30 Ita etiam dicimus, quod manente valida dotatione, seu
institutione cappelle, rejecitur pactū, seu conditio per quā
subtrahitur ab ordinatione Episcopi, & Papæ iuxta iura su-
perius relata; & ratio est, quia primo testator yult cappellā
inf.

instituere, postea vero subtrahendo a iurisdictione Ecclesiae
vult illā destruere, & sic sibimet contrariai, unde non debe-
ret audit, cum quod una manu ponit, altera tollat, ut de-
clarat Archid. in d.c. sic quidā 10.q.1, ac proinde lex cano-
nica in huiusmodi dubio capit eam interpretationem, ut
res magis valeat, quam pereat. iuxta text. in l. quoties 80. ff.
de verborum, l. quoties, la. 2. ff. de reb⁹ dubijs, c. abbate sanc-
ti Silvani, ubi glos. verbo potius de verborum significatione
& in l. 2. tit. 33. part. 7. ubi Greg. Lopez glos. 1.

31 Quæ procedit in omni dispositione mundi, ut post Fe-
lin. tradit Gambatus de officio, & potestate legati de latere,
lib. 10. n. 274. &c est præsumptio fortior alijs præsumptioni-
bus, ut tradit Decius in l. in contrahenda, n. 6. & 10. ff. de te-
gulis iuris, & post alios novissime Flammin. de resignatione
beneficiorum lib. 8. q. 8. n. 57. & 58. & lib. 11. q. 14. n. 12. cum
seqq. & sic admittit ipsum actum principalem reiecta con-
ditione, vel pacto contra ipsius actus naturam, vel substan-
tiam adiecto, quod est in iure frequentissimum, ex text. in
l. cum precario. ff. de precatio in l. si peculium, l. 1. 6. 1. ff. de
peculio legato, & in l. obligationum, §. placet, vers. sic, & in
tradendo, ff. de actionib. & obligationib. & ita sensit glos.
in d.c. sicquidam, & ibi Archidiaconus, licet nō exacte ex-
placent, de quo iuris principio, addit Tellum Fernandez in l.
17. Tauri, a n. 98. & alios relatos ab Alvaro Balasco de iure
amphiteut. q. 19. n. 7. & 8. qui ait esse materiam salebrosam,
& in qua certa doctrina dari non potest. Ex quibus satisfac-
tum est primo argumento.

32 Ad secundum argumentum dic, illud esse verum in vo-
cationibus a lege permisis, non vero in prohibitis, ut cons-
tat ex l. 27. Tauri cum alijs: licetæ enim valent, etiam factæ
in pænam delicti à priore vocato commissi, vel commit-
di, ex traditis ab Antonio Gomez, in l. 40. Tauri, n. 91. & post
eum, & alios, Molin. de primogenijs, lib. 4. c. 11. n. 11. cum §.
seqq.

seqq. at in presenti non imponitur pœna delicto, sed potius
legitime, & iuste facto, quod quidem nullam pœnam mere-
tur, l. grachus, C. ad l. iuliam de adulterijs, cum similibus.

33 Secundo, & rectius dic quod cum principalis dispositio
prohibitiva testatoris, ne dentur distributiones manuales
ijs, qui à Papa per indulta privilegia interessentes habentur
divinis officijs, non valeat, cum sit contra superiorum leges,
& iura, ex text. in c. fin. de pactis, l. iuris gentium, s. prætor
ait, ff. de eodem tit. non debet valere conditio pœnalis, ut
opus pium revocetur, vel alij vocentur ad ipsum, vel portio
ministrorum sancti officij alijs aplicetur, ex d. l. iuris gentium,
s. si paciscat in fin. tex. optimus in c. 2, vel s. contractus de
rebus Ecclesiæ in 6. glos. z. in c. 2. de pteccario, similis in l. si pa-
tronatus, s. patronum vers. faviana, ff. siquid in fraudem pa-
troni, quæ ait recesso principali rescindi accessorium, gloss.
fin. in c. significantibus de officio deleg. ubi Abb. n. 4. & 9.
Iason in l. impossibilis, n. 7. ff. de verborum, tradit Valle cōf.
2. n. 75. volum. 1. Didacus Perez in l. 4. tit. 8. lib. 3. ordinamen-
ti veteris, glos. 1. col. 17. Antonius Gomez, in l. 17, Tauti, in
15. citans text. signif. l. fin. in fine, ff. de constituta pecuna,
& novissime Molina sup. lib. 4. c. 2. n. 47. & 48. cum ergo pro-
hibitio testatoris nulla sit, consequens est, quod vocatio in
eius pœnam facta, non valet.

34 Ad tertium, quod voluntas testatoris sit lex fateor, quod
ad ea quæ sunt in eius potestate, scus vero, si eius potestatē
excedat ex adductis a Valle cons. 35. n. 21, 22. & 23. vol. 3.
nec in his quæ ius superioris concernunt, illud enim in om-
ni dispositione intelligitur exceptum, ex text. in l. fin. in prin-
cipio, ff. ad municipale, c. venientes de iure iutando, & in l.
27. tit. 11. p. 3. ubi Gregorius, glos. 7. nec enim inferior potest
facere contra legem superioris, c. cum inferior de maiorita-
te, & obedientia, nec ei resistere, qui enim resistit, potestati,
vel ordinationi resistit. c. qui resistit 11. q. 3. ubi dicitur, quod

in legibus humanis sunt gradus, in quibus ordo est, ut minor obediat maiori; est enim generale pactum societatis humanæ, obtemperate principibus, ut in c. quæ contra rem, s. distin. ubi habetur, quæ à principibus præcipiuntur, nullo modo evitari posse, ne aliud licere debet ex privata testatoris dispositione, cum quid enim prohibetur alicui ad id alia via non debet admitti, regula cum quid una via cū glos. in 6, cum congestis ab Antonio Gomez in l. 9. Tauri n. 19. ad medium. Imo talis dispositio, vel conventio non valeret, cum contineat peccatum, & det materiam delinquendi contra potestatem ipsius principis: ut alias inquit Baldus conf. 395. volum. 2. & Valle conf. 45. num. 5. volum. 3. Y assi en ambos artículos parecen justificados los intentos que en ellos se fundan, Salvo &c.

Doct. D. Pedro Gonzales
Guillermo.

Descuidos de la imprenta.

Num. 4. lin. 1. vidimus, videmus Lin. 23. parcat, parcat. Num. 5. lin. 5. Confil. 100.
Conf. 11. lin. 31. Monachus, Monachus. Num. 6. lin. 23. colct, column. Num. 10. lin.
17. in eo, in eo. lin. 28. in forma, forma. Num. 19. lin. 12. claudimus, claudimus ibi, comprehen-
dim, comprehendamus. lin. 45. pref. pars. lin. 6. 1. ex, ex. Num. 16. lin. 16. rat, ratione.